КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  Г. УЛАН-УДЭ
М УНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ГИМ НАЗИЯ № 59

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮ ДЖЕДЭЙ Ю РЕНХЫ
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

УЛААН-УДЭ ХО ГЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29,
e-mail: rusgim nasi@ m ail.ru. http://rossi.burvatschool.ru.

ПРИКАЗ
№ 267 «13» ноября 2020г.

«О внесении изменений в организацию

образовательного процесса»

На основании Указа Главы Республики Бурятия от 13.11.2020 № 243 «О внесении

изменений в указ Главы Республики Бурятия от 13.03.2020 № 37 «О дополнительных

мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации,

связанной с возникновением и распространением инфекции, вызванной новым типом

коронавируса (COVID)-19», Приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-

Удэ от 13.11.2020г. № 901, учитывая сложившуюся сложную эпидемиологическую

ситуацию в гимназии ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять реализацию образовательных программ в очном режиме для

учащихся 9А, 9Б, ПА, 11Б классов с 16 по 29 ноября 2020г., закрепить за классами

кабинеты, уроки проводить по установленному расписанию;

2. Продлить осенние каникулы для учащихся с 16 по 29 ноября 2020г.

включительно;

3. Для учащихся 3, 4, 5, 6, 7, 8А, 8Б, 10А, 10Б классов гимназии с 16.11.2020г.

организовать образовательный процесс с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

4. Исходя из эпидемиологической ситуации в МБОУ Российская гимназия №59

(количество заболевших учителей) продолжить изучение МХК, Информатика и ИКТ в 9А,

9Б, 11А, 11Б классах с применением дистанционных образовательных технологий;

5. Абидуевой Л.И., заместителю директора по УВР, внести изменения в

расписание уроков с учетом назначенной формы обучения;

6. Вишняковой Е.Д., заместителю директора по ВР, разместить информацию на

официальном сайте гимназии до 15.11. 2020 г.;

7. Классным руководителям провести информирование детей, родителей

(законных представителей) об организации обучения в указанной форме, расписании

уроков с 16.11.2020 г.;

mailto:rusgimnasi@mail.ru
http://rossi.burvatschool.ru

8. Абидуевой JI.И., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль

заполнения электронного журнала в ежедневном режиме (выставление оценок,

заполнение темы урока, домашнего задания и т.д.);

9. Ханхабаевой И.М., заместителю директора по УВР, осуществлять

консультационное сопровождение педагогов по организации дистанционного обучения

при необходимости;

10. Зыковой Ж.В., социальному педагогу, продолжить ежедневный мониторинг

уровня заболеваемости COVID-19, ОРВИ по установленной форме;

11. Продолжить проведение утреннего фильтра, термометрии, строго соблюдать

рекомендации Управления Роспотребнадзора;

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. Бугдашкина